

## به انسانهای توسعه یافته نیاز داریم...

■ جعفر آهنگران

انسان توسعه یافته کیست؟  
 - "انسان توسعه یافته" انسانی است که به حقوق و تکالیف مدنی خود آگاه است. به وظایف خود عمل می کند و حقوق خود را مطالبه می نماید.  
 - "انسان توسعه یافته" اعتماد بنفس منطقی دارد. به توانایی های انسانی اش باور دارد، خودش را محیط بر مسائل زندگی اش می داند و می فهمد که انسان موجودی خلاق و مبتکر و توانمند است. می داند که در درون انسان، نیرویی وجود دارد که اگر اراده کند می تواند همه مشکلات را با تعقل و تدبیر، حل و فصل کند.  
 - "انسان توسعه یافته" مهربان و آرام است. خوب گوش می کند. خوب فکر می کند. با عجله سخن نمی گوید و قی با او برخورد می کنی، امواج آرام بخش و مهربانی، سراسر وجودتان را پر می کند.  
 - "انسان توسعه یافته" از نیاز به نمایش، عبور کرده است، در سخن گفتن اظهار فضل نمی کند و از چاپلوسی دیگران مشمتن می شود.  
 - "انسان توسعه یافته" روحیه مشارکت پذیری، هم فکری و همکاری با دیگران دارد. به تفکر جمعی و مشورت اعتقاد دارد، تقسیم کار را می فهمد، اصول مقدماتی مدیریت را بلد است و کاملاً باور دارد که عقل کل نیست.  
 - "انسان توسعه یافته" جو پذیر نیست، در مقابل تبلیغات زینبار و یا کذب، روحیه پایداری و نگاه کارشناسی دارد. در گرداب تبلیغات سوء قرار نمی گیرد و هر نگرشی را در قالب عقل و تجربه و مشورت به تجزیه و تحلیل می گیرد و بعد تصمیم میگیرد.  
 - "انسان توسعه یافته" روحیه همزیستی مسالمت آمیز با جامعه دارد، با خودش سازگار و با محیط زندگی اش هماهنگ است. محیط زندگی اش را تغییر می دهد، اما با شرایط نمی جنگد.  
 - "انسان توسعه یافته" به تندرستی جسمی و سلامتی روحی و روانی خود اهمیت می دهد. ورزش می کند، تفریح می کند و به واقع زندگی می کند. نوع لباس پوشیدنش، روش گفتاری اش، منش کرداری اش و حتی نوع نگاه و چهره اش بگونه ای است که مورد پذیرش اجتماع است و در همه امورات متعادل است.  
 - "انسان توسعه یافته" اجازه می دهد دیگران حرف خود را تمام کند. یاد گرفته است بیشتر سکوت کند تا حرف بزند. بیشتر بشنود تا بگوید.  
 - "انسان توسعه یافته" کتاب می خواند، "انسان توسعه یافته" کتاب می خواند، "انسان توسعه یافته" کتاب می خواند.  
 - "انسان توسعه یافته" برای کل جامعه و آینده آن تلاش میکند و صرفاً برای باند، گروه، همفکران و یا قوای خود.  
 - "انسان توسعه یافته" مرعوب مقامات اداری و حکومتی نیست. میدانند که این مقامات تنها در سازمان متبوع خود صاحب مقام هستند و در عرصه اجتماع همگی خدمتگزار شهورند و نامتند.  
 - "انسان توسعه یافته" با حیوانات مهربان است و به محیط زیست خود اهمیت می دهد.  
 - "انسان توسعه یافته" بخش مهمی از زندگی خود را برای به جای گذاشتن میراثی ارزشمند برای جامعه، طراحی می کند، مسئولیت کاری را که در آن تخصص ندارد نمی پذیرد و مسئولیت کاری را به کسی که در آن کار تخصصی ندارد نمی سپارد و اگر خواست ثروتمند شود، نهادهای دولتی و حکومتی را ترک می کند.  
 - "انسان توسعه یافته" فانونمند است و به قانون احترام می گذارد. حتی در مواقعی که قانون را مطابق میل خود نمی داند نیز حاضر نیست قانون شکنی کند و قانون را زیر پا بگذارد... ولی برای تغییر آن روشنگری و تلاش میکند.

## بررسی دلایل مخالفت شورای نگهبان

### با توسعه ۳ منطقه آزاد در کمیسیون اقتصادی

**اقتصاد کیش** - سخنگوی کمیسیون اقتصادی گفت شورای نگهبان بابت موافقت با توسعه منطقه آزاد انزلی و لایحه ایجاد مناطق آزاد تجاری - صنعتی سرخس - دوغانر و مازندران مخالفت کرده بود که این دلایل در نشست این کمیسیون مورد بررسی قرار گرفت. غلامرضا مهران سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در تشریح جزئیات جلسه این کمیسیون اظهار داشت: دستور کار اول نشست کمیسیون اقتصادی ادامه بررسی طرح اصلاح قانون استفاده از خدمات تخصصی و حرفه ای حسابداران اراجاع شده با صحن علنی مجلس بود که در این جلسه رئیس انجمن حسابداران کارشناسان مرکز پژوهش ها و نمایندگان نیروهای مسلح حضور داشتند. وی با اشاره به اینکه در خصوص طرح اصلاح قانون استفاده از خدمات تخصصی و حرفه ای حسابداران اعضای کمیسیون اقتصادی به جمع بندی نهایی دست پیدا نکردند، افزود: مقرر شد کمیته ای با حضور نمایندگان ای سازمان حسابرسی کل کشور، نیروهای مسلح، نمایندگان مجلس و مرکز پژوهش ها تشکیل شود و متنی مشترک که نظر صحن مجلس را تأمین کند تدوین کنند و به کمیسیون اقتصادی ارائه کنند. سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه دستور کار دوم کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی ادامه بررسی استفساریه ماده ۱۳ قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری - صنعتی جمهوری اسلامی ایران بود تصریح کرد: پس از بررسی عبارتی که نماینده پیشنهاد دهند و طرح استفساریه ارائه کرده بود به این نتیجه رسیدیم که این متن ابهام موجود را برطرف نمی کند به همین دلیل مقرر شد در خصوص متن پیشنهادی جایگزین که نظر شورای نگهبان و هدف طرح را تأمین کند مجدداً نشست بر گزار شود و متن جایگزین تهیه شود و در نشست کمیسیون اقتصادی مورد بررسی قرار می گیرد. مرحبا با بیان اینکه دستور کار دیگر جلسه امروز کمیسیون اقتصادی بررسی لایحه ایجاد مناطق آزاد تجاری - صنعتی سرخس - دوغانر و مازندران بود. شورای نگهبان اطلاعات و توجیحات پیوست هر دو لایحه را قانع کننده ندانسته و آنها را رد کرده است. وی اظهار داشت: شورای نگهبان در جریان بررسی های خود، لایحه توسعه محدوده منطقه آزاد تجاری - صنعتی انزلی را با استناد با اصل ۱۱۰ قانون اساسی و لایحه ایجاد مناطق آزاد تجاری - صنعتی سرخس - دوغانر و مازندران را به دلیل ناکافی بودن اطلاعات رد کرده است. سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس با تأکید بر اینکه در خصوص لایحه ایجاد مناطق آزاد تجاری - صنعتی سرخس - دوغانر و مازندران مقرر شد دو گزارش مجزا با توجیحات، توضیحات و اطلاعات کافی مورد نیاز تهیه شود تا در جلسه آتی کمیسیون ارائه شود، عنوان کرد: در زمینه لایحه توسعه محدوده منطقه آزاد تجاری - صنعتی انزلی نمایندگان استان گیلان پیشنهاد تغییرات در متن تبصره را داشتند که مقرر شد در این زمینه نظر شورای نگهبان نیز اخذ شود تا متنی که به تصویب کمیسیون می رسد مطابق نظر شورای نگهبان نیز باشد.

## آمار فوتی های کرونا در کیش

### به ۲۴ نفر رسید

**اقتصاد کیش** - سخنگوی شورای سلامت کیش گفت: تعداد جانباختگان این جزیره به دلیل ابتلا به ویروس کرونا به ۲۴ نفر رسید. محمدرضا ضارضا نیا اظهار داشت: یک آقای ۳۴ ساله تبعه خارجی، با علائم، تنگی نفس، بی حالی، سرفه و تب و لرز و بستری در بیمارستان جان خود را دست داد و تعداد فوتی های ناشی از بیماری کووید از ۱۹ به ۲۴ نفر رسید. وی با اشاره به اینکه این بیمار از چند روز گذشته در بیمارستان بستری و علی رغم همه تلاش ها نتوانسته به بهبودی دست یابد و در زمان فوت شد افزود: در هیچ بیماری زمینه ای نداشته و تنها به دلیل ابتلا به ویروس کرونا جان خود را از دست داده است. وی با اشاره به شیوع بالای ویروس و تعداد زیاد موارد مثبت در هفته های گذشته یادآور شد: این بیماری در حال حاضر بیشتر افراد جوان را درگیر می کند لذا رعایت پروتکل ها اولین و موثرترین راه برای پیشگیری از این بیماری است. وی از مردم درخواست کرد با توجه به قرارگیری جزیره کیش در وضعیت قرمز کرونا ای از برپایی دوره همی، تجمع، تردد غیر ضروری در سطح شهر و خروج بدون ماسک از منزل خودداری کنند

در قالب امضای تفاهم نامه دبیر شورایی مناطق آزاد و مدیرعامل شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی ایران محقق شد:

## استفاده از ظرفیت های نمایشگاه اکسپو ۲۰۲۰ برای توسعه تجارت و فعالیت های اقتصادی مناطق آزاد

■ اقتصاد کیش - مشاور رییس جمهور و دبیر شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی بر استفاده از ظرفیت های نمایشگاه اکسپو ۲۰۲۰ برای توسعه تجارت و فعالیت های اقتصادی مناطق آزاد کشور تأکید کرد.



حمیدرضا مومنی در مراسم امضاء تفاهم نامه همکاری بین «دبیرخانه شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی» و «شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی جمهوری اسلامی ایران» که با هدف تبادل اطلاعات، گسترش سطح همکاری ها، ایجاد تسهیلات و جذب سرمایه های داخلی و خارجی و گردشگر برای مناطق آزاد و ویژه اقتصادی برگزار شد، گفت: مجموعه نمایشگاه های بین المللی و تخصصی از بر نامه بلند مدت برخورداری است و برنامه سالیانه و چشم انداز مشخص است. این امتیاز به مناطق آزاد کمک می کند که از ظرفیت های موجود در کشورهای همجوار بهره مند شود. مومنی در ادامه به تشکیل شورای تخصصی لجستیکی مناطق آزاد اشاره کرد و گفت: موضوعات مرتبط با «لجستیک» از جمله موضوعات جدی مادر پیشبرد برنامه های مناطق آزاد است. در حوزه لجستیک و حمل و نقل ظرفیت های خوبی در مناطق آزاد کشور وجود دارد البته این ظرفیت ها تکمیل نیستند و لازم است این نقاط ضعف با اجرای برنامه ها پوشش داده شود. او ادامه داد: ما می توانیم از طریق مناطق آزاد شمال کشور در بازار اوراسیا حضور پیدا کنیم؛ در حوزه دریای خزر ظرفیت ۵۰ میلیون تنی تخلیه و بارگیری وجود دارد که در حال حاضر حدود ۵ تا ۲۰ میلیون تن از این ظرفیت در اختیار ما است. نسبت به اقدامات خوبی که در حوزه دریا و بندر انجام داده ایم ظرفیت کمی است. بازار اوراسیا می تواند مرکز برای مبادلات تجاری ما باشد و نقش سازنده دارد حوزه لجستیک افزایش دهد. مشاور رییس جمهور اظهار داشت: توانستیم با اقدام مشترک با وزارت راه در حوزه کریدور جنوب شمال و در حوزه حمل و نقل تأثیرات خوبی را به جایگذاریم و در تألیف این کریدور تا پایان دولت به بهره برداری برسد.

مومنی ادامه داد: برجام خیلی پایداری ندارد و لازم به بهره برداری از این ظرفیت این است که پس از برجام با چه کشورهای هدفی در چه حوزه هایی با چه اولویت هایی همکاری کنیم؟ این اقدام در مناطق آزاد شروع شده، کار گروهی در این زمینه تشکیل شده است، ۱۱۰۰۰ بالغ بر ۳۵ میلیارد یورو تقاضا برای سرمایه گذاری چینی ما داریم. اگر ارتباط ما با چین در این قرار داد ۲۵ ساله به نتیجه برسد باید از قبل آماده گی داشته باشیم و از این فرصت استفاده کنیم. دبیر شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی درباره حضور سرمایه گذاران چینی در مناطق آزاد گفت: تا

## بازدید مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش از برگزاری کنکور ۱۴۰۰ در کیش



**اقتصاد کیش** - مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش ضمن ابراز خرسندگی از شنیده برگزاری آزمون سراسری ۱۴۰۰ رعایت ضوابط بهداشتی و نظم حاکم در سالن های پر دین بین المللی کیش، دانشگاه صنعتی شریف را نشانانه مدیریت مناسب و اهتمام جدی در حفظ ایمنی شرکت کنندگان برشمرد. به گزارش اقتصاد کیش، جعفر آهنگران رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش، صبح روز گذشته به همراه جمعی از مسئولان این سازمان در بازدید از محل برگزاری آزمون سراسری ۱۴۰۰ رعایت دقیق ضوابط بهداشتی و نظم و انضباط حاکم بر سالن های برگزاری آزمون را نشان از برنامه ریزی دقیق و اهتمام ویژه بر رعایت ضوابط بهداشتی برشمرد. به گفته آهنگران آزمون سراسری ۱۴۰۰ با حضور بیش از ۷۶۰۰ نفر داوطلب در ۴ گروه آموزشی در منطقه آزاد کیش در حال برگزاری است و آخرین روز آزمون شبه دوازدهم تیر (امروز) برگزار خواهد شد. رئیس هیئت مدیره به سازمان منطقه آزاد کیش ضمن قدرانی از تلاش متصاعف و اقدامات بهداشتی دانشگاه صنعتی شریف در راستای برگزاری آزمون سراسری ۱۴۰۰ با رعایت تمام ضوابط بهداشتی در این منطقه اظهار داشت: دانشگاه صنعتی شریف با بهره گیری از تجارب برگزاری آزمون سراسری در سال های گذشته توانسته است امسال با رعایت کامل ضوابط بهداشتی افتخار دیگری را در کارنامه خود ثبت کند. جعفر آهنگران خاطر نشان کرد: معاونت فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش با تعامل و همکاری با دستگاه های اجرایی این منطقه؛ مقدمات برگزاری آزمون سراسری ۱۴۰۰ در جزیره کیش را فراهم کرد و امروز شاهد برگزاری هر چه باشکوه تر این آزمون هستیم

علی سسلک فغاری رئیس پردیس بین المللی کیش، دانشگاه صنعتی شریف نیز با اشاره به اقدامات موثر در زمینه ضد عفونی کردن محیط، نصب شماره صندلی های داوطلبان و اجرای دقیق ضوابط بهداشتی در محل برگزاری آزمون سراسری ۱۴۰۰ گفت: بیش از

## درب های اتوماتیک Automatic Doors

۰۹۱۷۱۶۳۱۰۰۸ - ۰۹۱۷۲۹۴۲۰۳۳

در قالب امضای تفاهم نامه همکاری بین دبیر خانه شورایی مناطق آزاد و شرکت بورس انرژی محقق شد:

## بهره گیری از بورس برای تأمین مالی زیر ساخت و تولید در مناطق آزاد



**اقتصاد کیش** - تفاهم نامه همکاری مشترک بین دبیر خانه شورایی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی و شرکت بورس انرژی ایران در محل دبیرخانه شورایی به امضاء رسید.

بهره برداری از ظرفیت و فرصت های مشترک طرفین از اهداف این تفاهم نامه است که با حضور «حمیدرضا مومنی» مشاور رییس جمهور و دبیر شورایی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی و «علی نقوی» مدیرعامل شرکت بورس انرژی ایران به امضاء طرفین رسید.

حمیدرضا مومنی در این مراسم، استفاده از ظرفیت های بورس انرژی در زمینه تأمین مالی پروژه های انرژی در مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی، بهره گیری از فرصت های ایجاد شده توسط مناطق آزاد برای گسترش رینگ بین المللی بورس انرژی، استفاده از ظرفیت های طرفین در توسعه بانک رینگ کشور، بررسی ظرفیت های مشترک و توسعه مکانیزم های تأمین مالی و ایجاد بازار در حوزه آب را از موضوعات این تفاهم نامه برشمرد.

مومنی با بیان اینکه باید مذاکرات و همکاری هایمان را با چهار بورس افزایش دهیم و جلسات متعدد برای توسعه همکاری ها داشته باشیم افزود: امروز فاصله بسیار زیادی با بازارهای تأمین مالی داریم و از آنجایی که با تنگنای مالی مواجه هستیم استفاده از بازارهای تأمین مالی یک اجبار است که می تواند مناطق آزاد فعلی و به ویژه مناطق آزاد جدید را نجات دهد.

او ادامه داد: مناطق آزاد جدید هم با مشکلات مالی مواجه هستند، بنابراین باید از بازارهای تأمین مالی از جمله بازار سرمایه برای رفع این مشکلات استفاده کنیم. مشاور رییس جمهور با تأکید بر اینکه برنامه های مناطق آزاد جدید باید بر اساس ظرفیت ها و چارچوب تخصصی تعریف شده این مناطق تهیه شود گفت: باید برای مناطق آزاد جدید و فعلی بر اساس ظرفیت های غالب که فعالیت آن آن در چارچوب تخصصی تعریف شده از بالا به پایین ورود کنیم. برای مثال ظرفیت گردشگری کیش بر جسته است و باید به صورت تخصصی و حرفه ای زنجیره تأمین آن را ببینیم و تصویری از پنج سال آینده این ظرفیت در کیش داشته باشیم. مومنی به توسعه مالی در دو ماه گذشته در مناطق آزاد اشاره کرد و گفت: در دو ماه گذشته توانستیم اقدامات توسعه مالی ۵ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومانی را به اتمام برسانیم و در این حجم از تأمین مالی موفق شویم.

وی در پایان تأکید کرد: استفاده از بورس برای تأمین مالی بایات صالحات است و باید از این ظرفیت در این شرایط کنونی استفاده کنیم. گفتنی است: توسعه همکاری ها در زمینه های گمرکی مناطق آزاد برای ایجاد و صادرات برق و استفاده از ظرفیت های گمرکی مناطق آزاد برای ایجاد و توسعه کریدورهای ترانزیت نفت، گاز و فرآورده های نفتی و معیانات گازی، همکاری های مشترک در زمینه تسهیل و تسریع در فرآیند انتشار گواهی سپرده کالایی و همچنین ارائه خدمات و تسهیلات از سوی مناطق آزاد برای تشویق و ترغیب کارگزاران، عرصه کنندگان و سایر ذینفعان برای توسعه این دست از فعالیت ها در مناطق آزاد از جمله مصوبات این تفاهم نامه است. همچنین ایجاد کار گروه تخصصی برای راهبری امور مرتبط و ارایه گزارشات منظم ماهانه از پیشرفت اقدامات اجرایی نیز از دیگر مصوبات این تفاهم نامه است.

## رئیس اداره آتش نشانی و خدمات ایمنی کیش اعلام کرد:

### وقوع ۹۵ حادثه آتش سوزی در سال جاری در کیش

**اقتصاد کیش** - رئیس اداره آتش نشانی و خدمات ایمنی کیش با اشاره به وقوع ۹۵ حادثه آتش سوزی در سه ماهه گذشته در کیش گفت: ۲۵ حادثه از آن ناشی از اتصال سیستم های خنک کننده بوده است.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز کیش، محمد امین سرمدی اتصالات کابل های برق سیستم های خنک کننده مربوط به جعبه فیوز و پریزها را از مهمترین علت های آتش سوزی برشمرد و گفت: با جریان برق بدنه کابل گرم شده و باعث آتش سوزی می شود.

وی گفت: برای رفع این مشکل باید کابل فیوز با دستگاه مربوطه همخوانی داشته باشد.

سرمدی بر استفاده از کلید محافظ تأکید کرد و گفت: کلید محافظ باعث می شود در موقع اتصال سیستم های برقی از بروز آتش سوزی جلوگیری کند.

وی گفت: در نصب سیستم های خنک کننده باید از کابل های مناسب استفاده شود و سطح و مقطع کابل ها متناسب با مصرف انرژی سیستم باشد. ریس اداره آتش نشانی و خدمات ایمنی کیش گفت: لوزم برق در آشپزخانه دو از یکدیگر و با فاصله هم قرار داده شوند تا باعث گرم شدن و ایجاد اشتعال نشوند. سرمدی با اشاره به گرم بودن هوا در تابستان گفت: اشتعال شاخ و برگ درختان در اثر گرما و قرار گرفتن بطری آب در مقابل آفتاب داغ و قرار گرفتن وسایلی مثل فنک، الکال ها ضد عفونی و اسپری های در پشت شیشه خودرو همانند ذره بین عمل کرده و باعث آتش سوزی خودرو می شود.

## فشار مزخرف

دبیر شورای عالی مناطق آزاد: فشارهای مزخرف می آورند تا خاله خان باچی ها را وارد هیات مدیره مناطق آزاد کنیم.

به گزارش خبرگزاری ایلنا دبیر شورای عالی مناطق آزاد گفت: امروز با فشارهای مزخرفی مواجه هستیم تا در هیات مدیره هافا اردوی دست مانده خاله خان باچی ها را وارد کنیم و برخی های افراد را به ما معرفی می کنند که البته زیر بار این فشارها نرفته ایم.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد با بیان اینکه هیات مدیره مناطق آزاد باید کارشناسانه باشند ادامه داد: ایجاد مجموعه های تخصصی کار بسیار سختی است اما ما این اقدامات را شروع کرده ایم.

نقد روز: اتفاقا اخبار موثقی وجود دارد که در همین دوره برخی از این سفارشات توسط دبیرخانه جامعه عمل پوشیده شده و برخی افراد ناکارآمد به برخی هیات مدیره های شرکت های مناطق آزاد تحمیل شده اند! الان شرف حضور دارند!

۴۴۴۲۴۹۶۹  
۴۴۴۲۴۹۹۹

## پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش

گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش